PAGE
1

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район
Муниципальное образование «Красюковское сельское поселение»

Администрация Красюковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.02.2021

                                 № 8                           сл. Красюковская
	О мерах по предупреждению и ликвидации пожаров в населенных пунктах, объектах сельского хозяйства и предупреждения гибели людей от пожаров на территории Красюковского сельского поселения в 2021 г.

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 69-ФЗ "О пожарной безопасности», в целях повышения уровня противопожарной защиты, реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей на пожарах, совершенствования противопожарной безопасности населения на территории Красюковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить План профилактических мероприятий по недопущению роста пожаров и последствий от них на территории  Андреевского сельского поселения согласно приложению 1
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Красюковского сельского поселения Шишко А.А.
Глава Администрации

Красюковского сельского поселения                                        И.П.Гладкая

Постановление  вносит старший инспектор

по организации работы с обращениями граждан,

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Красюковского сельского поселения

от 09.02.2021 г.  № 8
ПЛАН

профилактических мероприятий по недопущению роста пожаров и последствий от них на территории
 Красюковского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	срок

исполнения
	ФИО

ответственного
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	Организационные мероприятия

	11
	 Администрации сельского поселения, представителям уличных комитетов, председатели ТОС и членам ХКО «Красюковское»  организовать проведение профилактических мероприятий в частном жилом секторе и инструктажей с населением о мерах пожарной безопасности.
	Апрель-октябрь
	Заместитель главы Администрации Красюковского сельского поселения,

старший инспектор по вопросам обращений граждан

	22
	В целях предупреждения гибели людей на пожарах  Администрации сельского поселения, совместно со специалистом КДН участковым инспектором (по согласованию) организовать проверки противопожарного состояния мест проживания многодетных семей, одиноких престарелых и неблагополучных граждан
	в течение года
	Заместитель главы Администрации Красюковского сельского поселения,

старший инспектор по вопросам обращений граждан, старший инспектор  по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью

	33
	 Организовать работу с учащимися директорам МБОУ СОШ № 62, № 63, № 68 и заведующим МДОУ № 44, № 35 по вопросам обучения мерам пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара
	май
	Директора МБОУ СОШ № 62, № 63, № 68 и заведующие МДОУ № 44, № 35

	44
	Организовать (ежемесячное в пожароопасный период) проведение сходов жителей села по вопросам обеспечения пожарной безопасности по месту проживания и проведению противопожарных мероприятий
	апрель-октябрь
	Заместитель главы Администрации Красюковского сельского поселения,

старший инспектор по вопросам обращений граждан

	55
	Организовать учет  ассоциальных  семей, одиноких тяжелобольных и инвалидов. Принять исчерпывающие меры по устранению возможных причин возникновения пожаров в местах их проживания.
	апрель-май

сентябрь-октябрь
	Заместитель главы Администрации Красюковского сельского поселения,

старший инспектор по вопросам обращений граждан, старший инспектор  по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью

	Практические мероприятия

	66
	Обеспечивать устройство и обновления защитных противопожарных полос вокруг населенных пунктов
	апрель-май

сентябрь-ноябрь
	Заместитель главы Администрации Красюковского сельского поселения, собственники и арендаторы земель с/х назначения

	77
	Организовать своевременную очистку территорий от горючих отходов, опавших листьев, сухой травы и.т.п.
	апрель,

сентябрь
	Заместитель главы Администрации Красюковского сельского поселения собственники и арендаторы земель с/х назначения

	88
	Запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ, топку печей, в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды, или при получении штормового предупреждения. В данные периоды организовать силами населения и членов добровольного пожарного формирования патрулирование населенных пунктов с первичными средствами пожаротушения, а также подготовку для возможного использования, имеющейся водовозной и землеройной техники

	во время пожароопасных периодов
	Заместитель главы Администрации Красюковского сельского поселения,

старший инспектор по вопросам обращений граждан

	99
	Провести разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара с населением путем вручения памяток-предложений по обеспечению пожарной безопасности жилых домов.
	апрель,
сентябрь
	Заместитель главы Администрации Красюковского сельского поселения,

старший инспектор по вопросам обращений граждан

	110
	Проверить работоспособность средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара

	апрель
	Заместитель главы Администрации Красюковского сельского поселения,

	111
	Контролировать запасы воды для целей пожаротушения, а также определить порядок вызова пожарной охраны
	во время пожароопасных периодов
	Заместитель главы Администрации Красюковского сельского поселения,

старший инспектор по вопросам обращений граждан

	112
	Запретить устройство свалок горючих отходов
	постоянно
	Заместитель главы Администрации Красюковского сельского поселения,

	113
	Контролировать исправность уличного освещения в населенных пунктах
	постоянно
	Заместитель главы Администрации Красюковского сельского поселения,

	114
	Обновить у водоисточников, а также по направлению движения к ним соответствующие указатели. На них четко нанести цифры, указывающие расстояние до водоисточника
	апрель-май
	Заместитель главы Администрации Красюковского сельского поселения,

	115
	Содержать свободными, в исправном состоянии дороги, проезды и подъезды к зданиям, сооружениям, водоисточникам для проезда пожарной техники
	постоянно
	Заместитель главы Администрации Красюковского сельского поселения,

	116
	Содержать мотопомпы, приспособленную и переоборудованную технику для тушения пожаров в исправном состоянии, укомплектованную пожарно-техническим вооружением, заправленную топливом, огнетушащими веществами

	постоянно
	Заместитель главы Администрации Красюковского сельского поселения,

	Противопожарная пропаганда

	117
	Совместно с руководством Красюковского поселения МБОУ  СОШ до начала каникул организовать и провести обучение(беседы) с учащимися школы по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности в период летнего отдыха
	май
	Заместитель главы Администрации Красюковского сельского поселения,

старший инспектор по вопросам обращений граждан

Ведущий специалист по делопроизводству

и архивной работе                                                                                                                                                                     Л.О.Тарасова
PAGE